П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.08.2019 № 927
О наделении статусом
гарантирующей организации,
осуществляющей холодное
водоснабжение и (или)
водоотведение

Во исполнение Федерального закона от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения МУП «Водоканал Углеуральский», как
единого поставщика данного ресурса на территории городского округа «Город
Губаха» Пермского края.

2. Установить зоной деятельности гарантирующей организации -
территории р.п. Углеуральский (в том числе мкр. Северный), р.п. Широковский.

3. Руководителю предприятия, наделенному статусом гарантирующей
организации, в своей деятельности руководствоваться Федеральным Законом о
07.12.2011 № 416 ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа «Город Губаха» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по развитию инфраструктуры и ЖКХ.

Г лава города -
Г лава администрации